
Kreisverwaltung Mansfeld-Südharz - Jugendamt – Organigramm 

                

 
Jugendhilfeausschuss MSH 

Vorsitzende: Frau Kümmel   
 

 

Amtsleiter Jugendamt MSH 
Herr Vogler 

0 34 64  –  535 34 55 
svogler@mansfeldsuedharz.de  

     

 

 

       
    

     
Standorte:  

       
      Fachassistenz 

Frau Boine 
0 34 64  -  535 34 01 

aboine@mansfeldsuedharz.de 

  
Sitz in Sangerhausen, 
Eisleben und Hettstedt 

    
Jugendhilfeplanung 

Frau Voigt 
0 34 64  –  535 34 15 

avoigt@mansfeldsuedharz.de  

        
  

Sitz in Eisleben und 
anteilig in Sangerhausen 

     
    

     Sitz in Eisleben 
und Hettstedt 

       
    

 Jugendarbeit/ -sozialarbeit/ -schutz 
Herr Cug 

0 34 64  - 535 34 35 
acug@mansfeldsuedharz.de  

  

    

Lokales Netzwerk Kinderschutz 
Frau Gängel 

0 34 64  -  535 34 03 
sgaengel@mansfeldsuedharz.de  

        
  

Sitz in Sangerhausen 
FAX: 0 34 64 - 535 34 91  

      
  

     Sitz in Eisleben 
FAX: 0 34 64 - 535 34 90  

        
  

 Psychologischer Dienst (PSYD) 
Herr Jeckel 

0 34 64  -  535 34 70 
tjeckel@mansfeldsuedharz.de  

  

    
Erziehungsberatungsstellen 

 
EFB Sangerhausen* 
0 34 64  -  57 29 47 

asfw-eb-sangerhausen@t-online.de 
 

KJFB Eisleben – Hettstedt* 
0 34 75  -  71 18 0 90 

Familienberatung-msh@twsd-sa.de 

  
    

  Sitz in Hettstedt 
FAX: 0 34 76 - 800 97 11  

     
  

    

    
      

     

  
    

      
 

Projekt „Familien stärken“ 
FamilienintegrationsCoaches 

0 34 64 - 535 34 31 

  
*in freier Trägerschaft 

      
    

  
          

  
   

  
  

    
  

          
     

  
  

 
    

 
  

  
        

  
 

 
Sachgebiet 

Allgemeiner Sozialer Dienst 
 
 

(ASD)Herr Ullrich,  
gleichzeitig stellv. Amtsleiter 

0 34 64  -  535 34 15  
raullrich@mansfeldsuedharz.de 

 

 
Sachgebiet 

UnterhaltsVorschussGesetz (UVG) 
 
 

Frau Schreiber 
0 34 64  -  535 34 45 

ischreiber@mansfeldsuedharz.de 

 

 
Sachgebiet 

Amtsvormundschaften / 
 Amtspflegschaften (AA) 

 
Frau Kujath 

0 34 64  - 535 34 62 
akujath@mansfeldsuedharz.de 

 

 
Sachgebiet 

Controlling / Haushalt 
Wirtschaftliche Jugendhilfe / Bundeselterngeld 

 
Frau Zander 

0 34 64  - 535 34 07 
izander@mansfeldsuedharz.de 

 

 
Sachgebiet 

Tageseinrichtungen /Tagespflege 
(KiFöG) 

 
Frau Ruppelt 

0 34 64 – 535 34 03 
hruppelt@mansfeldsuedharz.de 

 
      

      

 

Bezirkssozialarbeit 

 
Unterhaltsvorschuss-Leistungen 

 
Beurkundungen 

 
Wirtschaftliche Jugendhilfe 

 
Kindertagesstätten-Plätze: Anträge 

  Pflegekinderwesen  

 
Unterhaltsvorschuss-Rückforderungen 

 
Beratung Vaterschaft/ Unterhalt 

 
Betreuungsgeld 

 
Übernahme Elternbeiträge 

 
 

Jugendgerichtshilfe* 

    
Beistandschaften 

 
Bundeselterngeld (BEEG) 

 
Vereinbarungen / Kostenbeiträge 

 
 

Adoptionsvermittlung 

    
Vormundschaften / Pflegschaften 

 
Controlling/Entgelte – Haushalt 

 
Fachberatung 

 
 

Familiengerichtsdienst 

     
 

 
 

 
Fachaufsicht 

 
 

            
  Stand 22.04.2015             
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